
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.02104
 

DEL 15/05/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

FORMAZIONE ELENCHI DI CUI ALPUNTO 5.3 DELL'ART. 5 DEL "REGOLAMENTO PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE DEGLI 

ELENCHI DEGLI AVVOATI ESTERNI ED IL CONFERIMENTO DEGLIINCARICHI DI PATROCINIO LEGALE E DI RAPPRESENTANZA 

IN GIUDIZIO" APPROVATO CON LA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 770 DEL 14.12.2017.

 
 

 

Struttura Proponente Ufficio Legale e Contenzioso
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

elenco avvocati rappresentanza azienda e 12    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Maria Gabriella De Franchi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che: 

-con la deliberazione del direttore generale n. 770 del 14.12.2017 è s tato approvato il nuovo Regolamento per 

l’istituzione e la gestione degli elenchi degli avvocati esterni e per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale e  
di rappresentanza in giudizio;  

-in esecuzione di quanto stabilito dall’art. 3 del predetto regolamento è stato indetto Avviso pubblico per l’iscrizione in 
appositi elenchi di professionisti o di studi associati professionali, aventi validità triennale, con possibilità di 
aggiornamento annuale, per il conferimento di incarichi legali da parte de ll’Azienda sanitaria locale di Potenza e di 

incarichi di patrocinio legale in favore dei dipendenti;  

-l’avviso come sopra descritto è stato pubblicato sul sito dell’Asp in data 31.1.2018 , stabilendone la  scadenza decorsi 

trenta giorni, inviandolo per la massima divulgazione anche al Consiglio dell’Ordine degli avvocati di Potenza e 
Matera; 

-la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata al giorno 2.3.2018;  

 

VISTO che entro il 2.3.2018 sono pervenute con le modalità indicate nell’avviso, le domande di partecipazioni da 
parte degli avvocati i cui nominativi risultano e riportati negli  allegati  elenchi  denominati “ Sezione generale” e 

“Sezione patrocinio legale” in relazione alla specifica domanda presentata;; 

RITENUTO, giusta la previsione dell’art. 3 del richiamato Regolamento, che recita “…..Gli elenchi sono format i e 

tenuti dall’Ufficio Legale ed hanno validità  triennale con possibilità di aggiornamento annuale previa pubblicazione di 

specifico avviso da pubblicare secondo le modalità di cui al precedente punto 3.3”., : 

a- di formare gli elenchi così come allegati e formanti parte integrante della presente disposizione;   

b- di trasmettere gli stessi al Responsabile della Trasparenza per la pubblicazione nella sezione 

Amministrazione trasparente. 

RITENUTO altresì  di dover informare, della disposta esclusione, gli istanti i cui nominativi sono riportati nell’”elenco 

esclusi” formato e custodito agli atti del procedimento;  

TUTTO quanto premesso:  

D I S P O N E  

di formare gli elenchi così come allegati e formanti parte integrante della presente disposizione;   

di trasmettere gli stessi al Responsabile della Trasparenza per la pubblicazione nella sezione Amministrazione 
trasparente;  

di informare, della disposta esclusione, gli istanti i cui nominativi  sono riportati nell’”elenco esclusi” formato e custodito 
agli atti del procedimento.  

 

 

                           

. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Gabriella De Franchi  Firma  Maria Gabriella De Franchi
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Maria Gabriella De Franchi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

1 ALAGIA FRANCESCO X

2 ALTIERI PAOLA X X X X X

3 AMATI ASSUNTA X

4 ANNIBALI ANGELO X

5 ANGELUCCI TIZIANA X X

6 ARANEO MARIO X X X

7 BAMUNDO MARIA X X X

8 BARDI GIUSEPPE X X X X X

9 BASILE VINCENZO X X X

10 BONELLI MARGHERITA X

11 BONOMI VALENTINA X X X X

12 BRIENZA GIAMPAOLO X X X

13 BRIENZA ROCCO X X X

14 BRIGANTE NUNZIA MARIA X X X

15 BRUNO ELEONORA X X

16 BRUNO MONICA X X X X

17 CALVANESE MARIA CONCETTA X X X

18 CANCIELLO SALVATORE X

19 CAPUNZO RAFFAELLO X X X

20 CARAVITA IMMACOLATA X

21 CASALETTO DANIELA X X

22 CATALDO FILIPPO X X X

23 CELLA FRANCESCA X X X

24 CELLARO ANNA X X

25 CERVINO ADELTINA X X X

26 CHIEPPA GIOVANNI ALFREDO X X X

27 CIANCIO GIOVANNI X

28 COLANGELO MONICA X X

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA

29 COLUCCI CANIO X X X X

30 COLUZZI ROSANNA X

31 CORONELLA GIOVANNI X X X

32 CRISTINO MARIA GRAZIA X X X

33 CURCIO LUCIO X X

34 D'ADDEZIO VALERIA X X X

35 D'ALESSANDRO ANGELA X X X

36 D'AURIA LARA X X X

37 DE CUNTO LUIGI X X X

38 DE IASI MARIA TERESA X X X

39 DE MARIA BRUNO X

40 DE NIGRIS GIOVANNI X X X X

41 DE PIERRO RAFFAELE X X

42 DEL VECCHIO LUCA X

43 DESINA EMANUELE X X

44 DI CAMILLO ROSA X X X

45 DI CHICCO MAURO X X X X

46 DI CIOMMO DOMENICO X X

47 DI GENNARO SIMONE MARIA X X

48 DI GIURA ANDREA ROSARIO X X X

49
DI GRISOLO MIRELLA X X

50
DI LUCCHIO GIANFRANCO X

51 DI LUCCHIO VINCENZO X X

52 DIONIGI MICHELE X

53 DI PAOLA ANNA X

54 DI SIENA DOMENICO X

55 DI VIZIO RICCARDO X X X



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA

56 DONADIO ANTONO X

57 FAGGELLA ENZO X X X X

58 FASANELLA ANTONIO X X X X

59 FASANELLA DONATA X X X X X

60 FERRARA DOMENICO ANTONIO X X X X X

61 FISCELLA CATERINA X X X

62 FORASTIERE GIUSEPPE NICOLA X X X

63 FORTUNATO FRANCESCO A. X X X

64 GALLO MICHELE X X

65 GALLUCCI ROSSELLA X X X

66 GATTO VICTOR X

67 GIURALAROCCA MARIATERESA X X X

68 GUMA PATRIZIA X X X

69 IACOVELLI RITA X

70 LAMASTRA GIUSEPPE X X X

71 LAMONICA PASQUALE X X X

72 LAPENNA SERGIO X X X X

73 LAPOLLA ROSANNA X X

74 LATRONICO ANTONELLA X X X

75 LAUCIELLO GIOVANNI X X

76 LAUCIELLO SILVIA X X

77 LAZETERA VALENTINA X X

78 LOBOSCO CARMELA X X

79 LICCIARDELLO ELISA X X X

80 LIGRANI MARINA X X

81 LORITO ANTONIO X X X

82 LORUSSO PAOLO X

83 LUISE SALVATORE X X



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA

84 MAGNANTE GIANPAOLO X X

85 MAIO SEBASTIANO X X X

86 MANZARI ANTONIO X X X

87 MARAGNO SIMONA X X

88 MARSICANO ANTONELLA X X

89 MASTROIANNI VINCENZO X X X

90 MAZZEO LORENZO X X X

91 MECCA VITO (1977) X X X

92 MELE ANGELA MARIA X X

93 MESSINA MICHELE X X

94 MICCOLI MICHELE X

95 MILANO GIOVANNA X X X

96 MILANO VINCENZO X X X

97 MOLINARI ANTONIO X X X

98 MOLINARI NICOLA X X

99 MONACO LUCIO PASQUALE X X

100 MONETTA ROCCO X X X

101 MONTANARELLA MONIA X X

102 MONTEMURRO MARIANTONIETTA X

103 MONTRONE FRANCESCO X X X

104 MORONI PAOLO X X X

105 MUSACCHIO ADRIANA X X X

106 ORLANDO MARCO X

107 PACE ANNAMARIA X X X X

108 PACE DOMENICO X

109 PACE GERARDO X X X X X

110 PAGLIUCA SALVATORE X X X

111 PALAZZO GIANLUCA

112 PALI FELICE X X X



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA

113 PAPA LOREDANA X

114 PARISI MICHELA INCORONATA X X X X X

115 PAVESE VINCENZO X X X

116 PELOSO BRUNO X

117 PENNACCHIO DAVIDE X X X

118 PERNA MAURIZIO X X X X

119 PETITO VITTORIA X X

120 PETRONE POTITO X X X

121 PEZZALI PAOLA X

122 PICCIALLO ANNA X

123 PIGNATARI D'ERRICO ANGELA X

124 PISANTI AMEDEO X X

125 PITRUZZELLA DOMENICO X

126 POTENZA DANIELA X X

127 POTENZA GIUSEPPE X X

128 RANU' DOMENICO X X X X

129 RISO DORILENA X X X

130 ROSA LUCIA X X

131 ROMANELLI MARIO X X X X

132 RUFFINI ANDREA X

133 SABINA ROSARIO MARIA X X X X

134 SALUSTRI ANDREA X

135 SANTOPIETRO RITA X

136 SALVINI PAOLO X

137 SARUBBIO ROSY X X X

138 SAVINO VINCENZO X X

139 SCAVONE MARIA X X X X

140 SCHINCO VITA MARIA X X

141 SENATORE ANTONIO X



N.

Cognome e Nome
Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO GENERALE AVVOCATI ESTERNI PER RAPPRESENTANZA AZIENDA

142 SIANI LUCIO X X

143 SILVANO VINCENZO X X

144 SILVESTRO VITO X X

145 SPERA VIVIANA X

146 STIGLIANO GIUSEPPINA X X

147 STOLFI LUCIA X X X

148 TALLINI VALERIO X X X X

149 TEDESCO GIANCOSIMO X

150 TOBIA MARIO X X X

151 TOMA EMILIO X

152 TUCCI MICHELE X X

153 TRAIETTA ANGELO RAFFAELE X X X

154 VECCHIONE LEONARDO X
COMMERCHIALE E 

FALLIMENTARE

155 VENEZIA MAURIZIA X X

156 VIGGIANO ROSANGELA X X X X

157 VITACCA MARIA CARMELA X X X X

158 ZARRELLA ANTONIO X X



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile
1 AGLIATA GIULIANO X
2 ANNIBALI ANGELO X

3 ANGELUCCI TIZIANA X X

4 ARANEO MARIO X X X

5 BAMUNDO MARIA X X X

6 BARDI GIUSEPPE X X X X X

7 BASTO GABRIELLA X X X X

8
BONELLI MARGHERITA X

9 BONIFACIO ALFONSO X X X

10 BONOMI VALENTINA X X X X

11 BRIENZA GIAMPAOLO X X X

12 BRIENZA ROCCO X X X

13
BRIGANTE NUNZIA MARIA X X X

14 BRUNO ELEONORA X X

15 BRUNO MONICA X X X X

16
CALVANESE MARIA CONCETTA X X X

17
CARAVITA IMMACOLATA X

18 CASALETTO DANIELA X X

19 CATALDO FILIPPO X X X

20 CELLARO ANNA X X

21 CERVINO ADELTINA X X X

22 CHIARILLO COSTANTINO X

23 CIANCIO GIOVANNI X

24 CIRIGLIANO ARMANDO X X

25 COLUCCI CANIO X X X X

26 COLUCCI MARINA X X

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI

27 COLUZZI ROSANNA X

28 CORONELLA GIOVANNI X X X

29 CURCIO LUCIO X X

30 D'ADDEZIO VALERIA X X X

31 D'ALESSANDRO ANGELA X X X 

32 D'AURIA LARA X X X

33 DE CUNTO LUIGI X X X

34 DE FEUDIS SEBASTIANO X X X

35 DE IASI MARIA TERESA X X X

36 DE NIGRIS GIOVANNI X X X X

37 DE PIERRO RAFFAELE X X

38 DEL MONTE CARMELA X X

39 DEL VECCHIO LUCA X

40 DESINA EMANUELE X X

41 DI CAMILLO ROSA X X X

42 DI CHICCO MAURO X X X X

43 DI CIOMMO DOMENICO X X

44 DI GENNARO SIMONE MARIA X X

45 DI GIOIA ANTONELLA X X

46
DI GIURA ANDREA ROSARIO X X X

47 DI LUCCHIO GIANFRANCO X

48 DI LUCCHIO VINCENZO X X

49 DI PALMA VALERIO X X X X

50 DI PAOLA ANNA X

51 DI VIZIO RICCARDO X X X

52 DONADIO ANTONO X

53 FALCONE GIACOMO X X X X

54 FASANELLA ANTONIO X X X X



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI

55 FASANELLA DONATA X X X X X

56 FERRARA DOMENICO ANTONIO X X X X X

57 FISCELLA CATERINA X X X

58 FORASTIERE GIUSEPPE NICOLA X X X

59 GALLUCCI ROSSELLA X X X

60 GENOVESE VITA X X X

61 GIOSA LAURA X X X

62 GIURALAROCCA MARIATERESA X X X

63 GUMA PATRIZIA X X X

64 IACOVELLI RITA X

65 INTROCASO ANTONELLO X X

66 LAMASTRA GIUSEPPE X X X

67 LAMONICA PASQUALE X X X

68 LAPENNA SERGIO X X X X

69 LAPOLLA ROSANNA X X

70 LATRONICO ANTONELLA X X X

71 LAUCIELLO GIOVANNI X X

72 LAUCIELLO SILVIA X X

73 LENZO EMANUELA X X

74 LICCIARDELLO ELISA X X X

75 LIGRANI MARINA X X

76 LOFRANO GIUSEPPE X X

77 LOMASTRO ORLANDO X X

78 LORITO ANTONIO X X X

79 LORUSSO PAOLO X

80 LUISE SALVATORE X X

81 MAGNANTE GIANPAOLO X X

82 MAIO SEBASTIANO X X X



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI

83 MANNA ELISA X X

84 MANZARI ANTONIO X X X

85 MARANO ANTONELLO X X X X

86 MARSICANO ANTONELLA X X

87 MARTOCCIA PIERLUIGI X X

88 MASTROIANNI VINCENZO X X X

89 MATTATELLI ANTONIO X X X X

90 MAZZEO LORENZO X X X

91 MECCA VITO (1968) X X X X

92 MECCA VITO (1977) X X X

93 MELE ANGELA MARIA X X

94 MESSINA MICHELE X X

95 MICCOLI MICHELE X

96 MILANO GIOVANNA X X X

97 MILANO VINCENZO X X X

98 MOLINARI ANTONIO X X X

99 MOLINARI NICOLA X X

100 MONACO LUCIO PASQUALE X X

101 MONICO PIETRO X X X

102
MONTEMURRO 

MARIANTONIETTA
X

103 MONTRONE FRANCESCO X X X

104 MURRO LUIGI X X

105 ORLANDO MARCO X

106 PACE ANNAMARIA X X X X

107 PACE GERARDO X X X X X

108 PALAZZO GIANLUCA

109 PALI FELICE X X X

110 PAVESE VINCENZO X X X



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI

111 PENNACCHIO DAVIDE X X X

112 PERNA MAURIZIO X X X X

113 PETRONE POTITO X X X

114 PEZZALI PAOLA X

115 PICCIALLO ANNA X

116 PIGNATARI D'ERRICO ANGELA X

117 PISANTI AMEDEO X X

118 POPPA ILARIA X X X X

119 RANU' DOMENICO X X X X

120 RICCITELLI ANGELO X X X

121 RISO DORILENA X X X

122 ROMANELLI MARIO X X X X

123 ROMANIELLO GRAZIELLA X X X

124 ROSA LUCIA X X

125 RUFFINI ANDREA X

126 SABINA ROSARIO MARIA X X X X

127 SALIERNO SAVERIO X

128 SANTOPIETRO RITA X

129 SALUSTRI ANDREA X

130 SALVINI PAOLO X

131 SARUBBIO ROSY X X X

132 SCAVONE CARMELA X X

133 SCAVONE MARIA X X X X

134 SCHINCO VITA MARIA X X

135 SENATORE ANTONIO X

136 SESSA PAOLA X

137 SIANI LUCIO X X

138 SILVANO VINCENZO X X

139 SILVESTRO VITO X X

140 SPERA VIVIANA X



N.
Cognome e Nome

Diritto 

Amministrativo
Diritto del Lavoro Diritto Civile Diritto Penale

Diritto Trbutario 

Contabile

ELENCO  AVVOCATI ESTERNI PER IL PATROCINIO LEGALE DEI DIPENDENTI

141 STIGLIANO GIUSEPPINA X X

142 STOLFI LUCIA X X X

143 TALLINI VALERIO X X X X

144 TRAIETTA ANGELO RAFFAELE X X X

145 TUCCI MICHELE X X

146 VALENTE MATTEO X

147 VECCHIONE LEONARDO X
COMMERCHIALE E 

FALLIMENTARE

148 VENEZIA MAURIZIA X X

149 VERRI ROSTELLA X X

150 VICECONTE WALTER X X

151 VIGGIANO ROSANGELA X X X X

152 VITACCA MARIA CARMELA X X X X

153 ZARRELLA ANTONIO X X


